Qué deducir de éso? Qué si Dios es más poderoso que todas las criaturas, y más poderoso, por consiguiente, que todos sus énemigos debemos poner toda nuestra confianza, teniendo cuidado solamente de pedirle que se haga nuestro protector y nuestro defensor. Y desde que Dios estenderá sobre nosotros la mano, á quién podremos temer? Si Dios está con nosotros, quién podrá contra nosotros? dice el apostol san Pablo. Pero lo que debe escitar más to-

1. Ps. xxx, 2. — Dicimus magnam Dei bonitatem, quam extremis illis temporibus exhibebit Christianis. Magna quidem erit tunc tribulatio, cum solvetur satanas; sed magna etiam erunt Dei auxilia, quibus adjuvabit Christianos. Primum est predictio et prævia antechristi descriptio, ita ut seductorem illum facile possint agnoscere ex pluribus indicis, revelatis a Joanne, in Apoc., a S. Paulo et Daniele. Ecce hic

davia nuestra confianza, es la seguridad que él nos dá en este dia, que aun cuándo no fuéramos rogado, él está desde ahora decidido á

est, inquiet, antichristus ille, qui fidem nostram cupit evertere. Atque ita in fide magis confirmabuntur electi. Secundum, Eliæ et Henochi adventus, prædicatio, testimonium, martyrium et resurrectio. Quis tantorum testium doctrina et prodigiis non moveri debeat ad fidei constantiam? Tertium, persecutionis brevitatis: *Propter electos enim breviantur dies illi.* Quartum, subsidium angelorum, Michaelis imprimis, qui ex alto in Tartarum deturbabit antichristum. Quibus addenda interna alia et privata auxilia. Solet enim Deus una cum tribulatione immittere etiam levamina et arma spiritualia eoque fortiora quo gravior est tribulatio (FABER, *Op. conc. dom.* 24. post Pentec. conc. 9, n. 2). — *Erit enim tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque fiet ulterius talis tribulatio.* Tunc enim omnes persecutiones conflabuntur in unum, scilicet: infidelium, hæreticorum, tyrannorum et falsorum fratrum. Hi sunt quatuor venti, et quatuor bestia pugnantes in mari. Tunc creberrima et acerrima tormenta longe lateque inferuntur fidelibus; sed in illis regionibus tunc fideles sunt vexandi vehementius, ubi Dominus fuit crucifixus. Et, ut dicit Haymo super Apocalypsim, illa tribulatio non per partes, sed simul totam examinavit mundum, solventur enim tunc demones, qui modo ligati sunt, ne possent nocere quantum vellent. Sicut autem Antichristus crudelior erit omnibus persecutoribus, ita sancti tunc fortiores erunt omnibus martyribus. Illam vero tribulationem, Dominus sciens infirmitatem humanam, abbreviabit propter electos, secundum moderamen sue eternæ sapientiæ, et affectum suæ misericordiæ; ne mora temporum fides concutiatur eredeant, et malitia mutet intellectum, quia non durabit nisi per tres annos cum dimidio. Ut enim dicitur in Daniele: *Durabit per tempus, et tempora, et dimidium temporis*, id est tribus annis et dimidio, in quibus regnabit Antichristus, quantum et prædicavit Christus. Et iterum in Daniele: *Dies mille ducenti et nonaginta*, et id tres annos et dimidium; et in Apocalypsi dicitur, *quod data est ei potestas facere menses quadraginta duos*, id est tres annos cum dimidio. — *Et nisi abbreviati*, id est breves a Deo præstituti fuissent dies illi, quibus scilicet operabitur Antichristus, non feret salva omnis caro iusti, id est homo, quia nisi hoc esset, rarus aut nullus pressuras sustinere, et per patientiam salvari posset, quia infirmitas